EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

02/2026 – SEI Nº 0007745-03.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de  Mucajaí, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de R$ 1.900.727,31 (um 
milhão novecentos mil e setecentos e vinte e sete 
reais e trinta e um centavos). 

Compromissário 

Município de Mucajaí 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

Suprimento de Fundos, destacadas no evento Instrução Regras SF (2677652). 

3.​ Dessa forma, com fulcro nas Portarias TJRR/Presidência n. 415/2025 e 713/2024, instituo Suprimento 
de Fundo Fixo de Caixa em nome do servidor HERLI LEONARDO DA SILVA, portador do CPF nº 
659.xxx.xxx-xx, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para fazer face às despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, conforme tabela abaixo:        

4.    Fica autorizada a realização de saque para o presente suprimento. 
 5.     Publique-se. Certifique-se.

[...]

Suprimento de Fundos, destacadas no evento Instrução Regras SF (2677357). 

3.​ Dessa forma, com fulcro nas Portarias TJRR/Presidência n. 415/2025 e 713/2024, instituo Suprimento 
de Fundo Fixo de Caixa em nome do servidor DAGOBERTO DA SILVA GONÇALVES, portador 
do CPF nº 595.xxx.xxx-xx, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para fazer face às 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, conforme tabela abaixo:       

4.    Fica autorizada a realização de saque para o presente suprimento. 
 5.     Publique-se. Certifique-se. 

DECISÃO:

[...]

Suprimento de Fundos, destacadas no evento Instrução Regras SF (2678518​​​​​​​). 

3.​ Dessa forma, com fulcro nas Portarias TJRR/Presidência n. 415/2025 e 713/2024, instituo Suprimento 
de Fundo Fixo de Caixa em nome da servidora SILOANY LIMA NEVES AMARO, portador do 
CPF nº 881.xxx.xx-xx, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para fazer face às despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, conforme tabela abaixo:       

Cargo/Função Unidade de Atividade 

Assessor Jurídico Grupo de Monitoramento e Fiscalização do Sistema 
Carcerário - GMF 

Elemento de despesa Valor – R$